
*MMFMX01BF7RN*
S/0363/2020/ŽÚ

strana 1

SMLOUVA O VÝKONU KONTROLNÍ ČINNOSTI

uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Níže označené smluvní strany-----------------------------------------------------------------------------------

---

statutární město Frýdek-Místek

se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek.

osoba oprávněna jednat:

IČ: 00296643

DIČ: CZ00296643

tel. 558 609 111 – ústředna

kontaktní osoba ve věcech technických:

email:

- dále jen objednatel

a

CQS z.s.

se sídlem Prosecká 412/74, 190 00 Praha 9

jejímž jménem jedná

IČ: 69346305

DIČ: CZ69346305

zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném městským soudem v Praze pod sp. zn. L 58728

Č. účtu:

Tel:

E-mail:

- dále jen vykonavatel

- objednatel a vykonavatel dále jen smluvní strany



  S/0363/2020/ŽÚ 

strana 2 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o výkonu  Recertifikačního  auditu dle normy ČSN EN ISO 
50001:2019“ následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva). 
  

   
I.  

Úvodní ustanovení 
Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností: 
a) Objednatel má zájem provést v rámci zavedeného systému hospodaření s energiemi dle 

zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií ve znění pozdějších předpisů, výkon 
auditu, tj prověření funkčnosti tohoto systému a za tím účelem provedl výběr dodavatele 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ZZVZ),  

b) vykonavatel předložil v tomto řízení nabídku, která byla objednatelem vybrána jako 
nejvhodnější,  

a proto smluvní strany sjednaly následující: 
 

II.  

Předmět plnění 
1. Vykonavatel se zavazuje provést pro objednatele níže specifikované kontrolní činnosti a 

objednatel se zavazuje zaplatit sjednanou cenu dle této smlouvy. 

 
2. Předmětem výkonu kontrolních činností je v rámci stávajícího zavedeného systému 

managementu energetického hospodaření s energiemi u objednatele, a to: 
 
a) prověření jeho existence, tj. dokumentace tohoto systému a jeho uplatňování a 

udržování, to vše ve shodě s požadavky normy ČSN EN ISO 50001:2019 a dalších 
doplňkových dokumentů, 

b) udělení certifikátu pro výše zmíněný systém řízení, v případě splnění podmínek pro jeho 
udělení, 

c) provedení pravidelných dozorových auditů během platnosti certifikátu, v roce 2021 a 2022 
(1x ročně), včetně zpracování zpráv (zápisů) z kontrolních auditů. 

 
3. Vykonavatel je povinen posoudit ve smyslu zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií,  

zda objednatelem nastavený stav je zaveden, dokumentován, uplatňován a udržován 
efektivní systém managementu hospodaření s energií (EnMS), ve shodě s požadavky normy 
ČSN EN ISO 50001:2019 u budov SMFM dle přílohy č. 1. V případě prokázání shody, udělí 



  S/0363/2020/ŽÚ 

strana 3 
 

 

vykonavatel objednateli certifikát pro výše zmíněný systém řízení. Součástí předmětu díla je 
dále vykonávání pravidelných dozorových auditů během platnosti certifikátu (1x ročně) 
včetně zápisů z kontrolních auditů. 

 
III.  

Doba a místo plnění 
1. Vykonavatel se zavazuje dokončit a protokolárně předat objednateli dílo specifikované v čl. 

II. této smlouvy v následujících termínech:  

a) recertifikační audit ve shodě s požadavky normy ČSN EN ISO 50001:2019 – nejpozději do 
20. 6. 2020; 

b) dozorový audit – v každém kalendářním roce platnosti certifikátu ad a) ve 
dvanáctiměsíčním intervalu; první řádný dozorový audit musí proběhnout do 12 měsíců 
od data schválení recertifikace. 

2. Místem plnění je sídlo objednatele. 

 
IV.  

Cena  a platební podmínky 
1. Cena za předmět smlouvy v Kč se sjednává ve výši: 

Předmět díla Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

Recertifikační 
audit 

44.500,- 9.345,- 53.845,- 

Dozorový audit 
2021 

17.800,- 3.738,- 21.538,- 

Dozorový audit 
2022 

17.800,- 3.738,- 21.538,- 

Cena celkem  80.100,- 16.821,-  96.921,- 

 
2. Cena plnění je stanovena jako nepřekročitelná, kryje veškeré náklady vykonavatele spojené  

s prováděním díla a je platná po celou dobu realizace díla. DPH bude účtována dle platných 
právních předpisů.    

3. Vykonavatel je oprávněn vystavit fakturu teprve po převzetí díla objednatelem bez vad a 
nedodělků. 



  S/0363/2020/ŽÚ 

strana 4 
 

 

4. Faktura vystavená na základě této smlouvy musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené 
v příslušných ustanoveních zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
v platném znění, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a musí obsahovat, 
číslo účtu vykonavatele a všechny údaje uvedené v ustanovení § 435 odst. 1 občanského 
zákoníku. Nebude-li faktura obsahovat uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu 
neprodleně vrátit vykonavateli k opravě s tím, že lhůta splatnosti počne běžet znovu od 
doručení opravené faktury objednateli.  

5. Splatnost faktury je 14 dní od jejího doručení objednateli. Faktura musí být doručena listovní 
zásilkou, emailem, datovou schránkou nebo osobně pověřenému zaměstnanci ČIZP proti 
písemnému potvrzení. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu vykonavatele. Platba bude probíhat výhradně v 
Kč. 

 
V. 

Součinnost 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout vykonavateli účinnou součinnost při plnění závazků z této 

smlouvy, tj., zejména: 

a) poskytnout vykonavateli veškeré stávající údaje a dokumentaci stávajícího systému 
managementu hospodaření s energií (EnMS), 

b) další údaje dle vyžádání ze strany vykonavatele, 

2. Vykonavatel se zavazuje nakládat s informacemi v zájmu objednatele. 

3. Vykonavatel i objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou stranu  
o skutečnostech, které znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy, a to  
do 5 dnů ode dne vzniku takovéto skutečnosti. Smluvní strana, u které takové skutečnosti 
vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení k jejich odstranění. 

 
VI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 



S/0363/2020/ŽÚ

strana 5

3. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejní tuto smlouvu způsobem a ve lhůtě

dle tohoto zákona. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění podle tohoto ujednání.

4. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí 50. schůze Rady města Frýdku-Místku ze

dne 26. 05. 2020.

5. Vykonavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných

dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele.

6. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování

osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz.

Součástí smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 – Seznam organizací zahrnutých do EnMS

Za objednatele: Za vykonavatele:

V F-M, dne 1. 6. 2020 V Praze, dne 9. 6. 2020

_____________________________ ____________________________


